Ast hine labor, Venerabiles Patres, hinc amarissimi dies, innumeri
que dolores, hinc et in Vos impleri incipient verba illa Davidica: Euntes
ibant, et [lebant mittentes semina sua. Nam tum demum, quum operi manus
Vobis erit admovenda, palam apparebit, cum quibus quantisque adversariis
opus fuerit dimicare. Hine philosophi ac politici, ut ajunt, viri, hinc prin
cipes ac reges ipsique populi in unum conjurabunt, ut vestrae pietatis
studia, vestraeque industriae beneficia in irritum cadant; tum parte alia
male feriati homines, modo apertum atheismum profitentes, modo foedissima
hypocrisi circumamicti, inita societdte, omnem movebunt lapidem, ut catho
licam ipsam religionem, si fieri possit, e fundamentis evertant. Eheu!
quale inde bellum, quam ferum quamque diuturnum! Eheu! quales hostes,
quam pertinaces quamque implacabiles! His insuper addite, quae plaga
est omnium fortasse maxima, plurimorum indifferentiam, qua Eeclesiam
Christi premente, culía quaeque ac pinguia brevi tempore sterilescant ne
cesse est, inque horridam solitudinem veniant, ubi squalor tantum ac mors
latissime dominentur.

Atque inter hos fluctus, dicam aperte, inter has syrtes dolosas, Vobis
incedendum est, Venerabiles Patres; inter has procellas, quae cuncta in
praeceps minantur, Vobis, tamquam immotis scopulis versandum est: huc
vestra est navis dirigenda, huc remi impellendi, huc demum omni animorum
contentione incumbendum,ut incolumis sarta tecta servetur et Patrifamilias,
a quo Vobis est credita, cum usura reddatur.

Nec mirum, ita se habere rem vestram, cum ipsi Vos, Venerabiles
Patres, testes ejus sitis, et non aliorum tantum exemplo, verum etiam,
sallem ex parte aliqua, ipsa vestra experientia probe sciatis, utrum possit
hoc tantum faeinus, non dicam ad perfectum adduci, sed neque inchoari,
quin in vastum poenarum atque aegritudinum pelagus ineurrendum 8&it.
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Namque revera opus esset aut numquamdidicisse, quid missio Christi si
gnificet, et in quo se gerat sublime episcoporum mandatum; aut, quod
omnino probrosum esset, penitus ignorare, quot quantisque malis humanum
genus obruatur, ut quis nequeat, in perfungendo hoe munere, vel primo
obtutu, perspicere, quibus periculis quibusque contradictionibus obnoxius
esse debeat, aut quomodo felix exitus sperari non possit, nisi animo ita
sit comparatus, qualis erat Doctor gentium, qui de se palam profitebatur:
Adimpleo ea, quae desunt passionum Christi, in carne mea pro corpore
ejus, quod est Ecclesia. (Coloss. 1, 24.)

Sed facite, Patres amplissimi, animo forti magnoque sitis. Si enim
Dei prorsus arcanum est consilium, ut mystieum evangelicae doctrinae
semen nequeat germinare vel crescere, aut frondium pulchritudine florum
que laetitia vigere, nisi ea conditione, ut virorum apostolicorum fletu et
sanguine assidue madescat atque irrigetur; ipsius Dei est etiam voluntas,
ut eas lacrymas, quae justitiae ac veritatis ergo effunduntur, piae ac sanctae
consolationes e caelo ubertim repensent, cum scriptum sit: Beati qui lu
gent, quoniam ipsi consolabuntur / (Matth. V, 5. Nam si de Christi di
scipulis deque caeteris Evangelii praeconibus dietum est, quod eunles ibant
el flebant mittentes semina sua, aeque de iisdem prolatum est, quod ve
nienles venient cumezultatione porlantes manipulos suos. Et si haec altera
propheticorum verborum pars, jam ab initio Ecclesiae, ut vidimus, effectum
suum plenissime est sortita, adeo ut scribere potuerit Ápostolus: Quoniam
sicul abundant passiones Christi in nobis, ita et per Christum abundat con
solatio nostra (I1. Cor. 1, 5. eundem effectum et Vobis propositum esse
patet, dummodo eodem ac vestrorum praedecessorum spiritu moti sacris
eorum vestigiis intrepide inhaereatis, scientes, quod, sicut socii passionum
eslis, sic erilis et consolalionum (ibid. v. 1).

Et quod reapse amplissimam ex nostris laboribus mercedem jam in
hae vita simus consecuturi, utque ingens praeterea nos maneat in caelis
praemium a Deo, velex ipso, quod nune nobis offertur, pignore clarissime
evincitur; scilicet ex modo vere mirando, quo cogi potuit solemne hoc
totius christianitatis Patrum Concilium. Quis enim non videt, Deum hoc
facto, tam felicibus auspiciis inter omnigenasdifficultates incoepto, voluisse
certissimum nobis indicium praebere eorum, quae in posterum speranda
concipimus, modo nos ipsi veritatis ac justitiae flumini, quod e rupe Va
ticana mox processurum est, impedimento non simus? Atque hinc mihi
liceat, quaeso, sublimes Patris ac filiorum dolores non sine pietatis sensu
vobis commemorare.

Nos siquidem ad saeram Vaticani umbram quasi perfugio recepti mira
bamur immensas, quas Satanas late ac rapidissime ruinas circa nos conge
rebat; mirabamur íurbulentissimos impietatis fluctus quotidie magis in
crescere, atque huie ipsi pacis asylo minari; trepidi proinde omnes ge
mentesque et pallore confecti arbitrabamur, nos quoque, confractis templi
ruderibus assidentes, spiritum jamjam exhalaturos esse ea lamentabili
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amatoris fratrum voce: (Quomodosedet sola civitas plena populo; facta e
quasi vidua domina gentium; princeps provinciarum facta est sub tribut
(Thren) Quum, ecce, radius purissimae lucis densas findit tenebras,
spem nostram paene arescentem iterum sublevat: namque in mente supren
nostri Hierarchae, qui navis temperat gubernaculum, oritur cogitatio no
Israél seniores fideique conjudices apud se convocandi, ut sancto Dei tabe:
naculo usque in intimis suis adytis ac recessibus ab innumerabilibus ac fo
midatissimis hostibus lacessito, communi omnium consensu quam primui
provideatur.

Erat haec ab initio veluti nebula, quae mane paret, atque extempl
quasi fulgur eaelorum spatia pertransiens, cito evanescit. Verum Spirit
ille Paraclitus, qui a Patre Filioque procedit, atque in aeternum augusta:
hanc Cathedram suo praesidio tutatur, eam illico vivificat ac septiformi su
luce fecundat: et, mirabile dictu! ea cogitatio similis grano sinapis, quo.
testante Evangelio, minimum quidem est omnibus seminibus, quum aute:
creverit, majus est omnibus oleribus, et fit arbor, ita ut volucres coeli ve
niant, et habitent in. ramis ejus; (Matth. XIII, 32.) ea cogitatio, inquan
vi efficacissima Paracleti statim erumpit, crescit ae citius dicto fit giga
Et ecce nos jam in unumex universis terrae regionibus in hac immens
Basiliea, christiani ingenii miraculo, congregati: ecce nos ad sepulerui
Principis Apostolorum, unde adhuc perennis episcopalium virtutum aui
spirat ac viget; ecce nos ad Leonis, utriusque Gregorii et Chrysoston
tumulos, e quibus post tot saeculorum diuturnitatem diceres adhuc recer
eloquentiae flumen prorumpere catholieae Ecclesiae agrum iterum irr
gaturum. Quod vero magis ae magis solatio esse debet animosque pe:

cellere, ecce nos penes ipsam Petri personam, qui in suis legitimisSui
cessoribus praesens adhuc ac vivus eodem, quo olim, amoris impetu eaden
que fide intonare videtur: Tu es Christus, Filius Dei vivi; unde e cael
pariter, ubi ad Patris dexteram sedet, illud sublime Redemptoris respor
sum denuo exauditur: Ef ego dico fibi, quia tu es Petrus, et super han
petram aedificabo Ecclesiam meam; et portae inferi non praevalebunt ad
versus eam.

Quae omnia, Venerabiles Patres, in memoriam lubet revocasse, t
fiducia nostra his quasi fomentis vegetata majorem in modum effloresca
ac majore animi nostri alacritate incendantur ad opus hoc perficiendun
nempe hane Synodum, in quam jam, non dicam populorum oculi, se
spes universi orbis sunt conversae. Quae si Vobis ex una parte multa
ac graves, justitiae causa, pariet afflictiones, Vosque in summasaliquand
rediget angustias; ex alia quoque parte suavissimum Vobis omnium cor
solationum fontem aperiet, ac laetissimis etiam triumphis viam sterne
parabitque.

Vestrum quidem est in praesens cum dolore ac fletu operi incumbere
sed tempus postmodum veniet, testem habemus ipsum Dei Filium, qu
nostros occupabit laetitia moerores, scriptum est enim: men, amen dic
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vobis, quia plorabitis et flebilis vos, mundus autem gaudebit, vos autem
contristabimini; sed tristitia vestra vertetur in gaudium. (Jo. XVI, 20.)

Neque exspectatio haec, equidem credo, Vos fallet, si mentis aciem in
propositum hujusce oecumeniei Concili finem, qui in divina gloria atque
aeterna animarum salute totus consistit, jugiter intendamus; si illud potis
simum satagemus, ut hoc ipsum ex tot, quae venerandi ac magnanimi Pii
frontem exornant, gemma omnium splendidissima evadat; si denique Ec
clesiae fasti posterorum memoriae poterunt aliquando aureis litteris com
mendare, animorum pacem, cogitationum concordiam, coeptorum tem
perantiam, discussionum dignitatem, judicii aequitatem atque deliberationum
omnium sapientiam, Venerabilium Patrum corda ac mentes usque adeo
rexisse, ut quae nobis retro januae clauduntur, quum iterum reserentur
orbi universo renuntiaturae: Visum est Spiritui Sancto et Nobis (Act.
XV, 28), terra ipsa demum creatoris Spiritus impulsum praesentiat, quo
se plenissime renovatam agnoscat, secundum illud: Emittes spiritum tuum,
et creabuntur, et renovabis faciem terrae. (Ps. CIIT, 30.)

Quae quidem, adprecante praesertim beata ac gloriosa semper Vir
gine Maria, cujus hodie Immaculatae Conceptionis mysterium summa
totius mundi exultatione celehratur, concedere dignetur omnibus nobis
aeternus Dei Filius, Dominus ae Redemptor noster Christus Jesus, qui
cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in perpetuas aeternitates.
Amen.
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ALLOCUTIO

SS. D. N. P. PII IX.

HABITA AD PATRES CONCILH VATICANI
4

IN PRIMA SESSIONE D. 8. DEC. 1869.

Venerabiles Fratres!

Quod votis omnibus ac precibus ab Deo petebamus, ut oecumenieui
Concilium a Nobis.indictum concelebrare possemus, id insigni ac singula
Dei ipsius beneficio, datum Nobis esse summopere laetamur. Itaque exult:
cor Nostrum in Domino et incredibili consolatione perfunditur, quod ai
spicatissimo hoc die, Immaculatae Dei Genitricis Virginis Mariae Coi
ceptioni sacro, Vos, qui in partem sollicitudinis Nostrae vocati estis, iterui
majori quam alias frequentia in hae catholicae Religionis arce praesent:
intuemur, aspectuque Vestro perfruimur jucundissimo.

Vos autem nunc, Venerabiles Fratres, in nomine Christi congregati
adestis, ut Nobiscum testimonium perhibeatis Verbo Dei et testimoniui
Jesu Christi?, viamque Dei in veritate omnes homines Nobiscum doceatis
et de oppositionibus falsi nominis scientiae * Nobiscum, Spiritu Sancto duc
judicetis *.

Si enim unquam alias, hoc maxime tempore, quo vere luxit et deflux
terra infecta ab habitatoribus, suis 5, divinae gloriae zelus, et Domink
gregis salus a Nobis postulat, ut cireumdemus Sion et compleetamur ean
narremus in turribus ejus, et ponamus corda Nostra in virtute ejus 7.

Videtis enim, Venerabiles Fratres, quanto impetu antiquus humar
generis hostis Domum Dei, quam decet sanctitudo, aggressus sit et usqu
aggrediatur. Eo auctore funesta illa impiorum conjuratio late grassatui
quae conjunctione fortis, opibus potens, munita institutis, et velamen ha
bens malitiae libertatem *, acerrimum adversus sanctam Christi Ecelesiar
bellum, omni scelere imbutum urgere non desinit. Hujus belli genus, vim—A——A———

! Matth. 18, 20. Apoc. 1, 2.
5 Matth. 22, 16. * I. Tim. 6, 20.
* Act. Apost. 15, 19. 8$Isai. 24, 4, 5.
? Psalm. 47, 18, 14. 8 I. Petr. 2, 16.
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arma, progressus, consilia non ignoratis. Versatur Vobis continenter ante
oculos sanarum doctrinarum, quibus humanae res in suis quaeque ordini
bus innituntur, perturbatio et confusio, luctuosa juris cujusque perversio,
multiplices mentiendi audacter et corrumpendi artes, quibus justitiae, ho
nestatis et auctoritatis salutaria vincula solvuntur, pessimae quaeque cupi
ditates inflammantur, christiana fides ab animis funditus convelhtur, ita
ut certum hoe tempore Ecclesiae Dei metuendum esset exitium, si ullis
hominum, machinationibus et conatibus exscindi posset. A4 nihil Ecclesia
potentius, inquiebat sanctus Joannes Chrysostomus, Ecclesia est ipso caelo
fortior. Caelum et lerra transibunt; verba autem mea non transibunt.
Quae verba? Tu es Petrus, et super hanc Petram aedificabo Ecclesiam
meam, el portae inferi non praecalebunt adversus eam*.

Quamquam vero Civitas Domini virtutum, Civitas Dei Nostri inex
pugnabili fundamento nitatur, tamen agnoscentes ac intimo corde dolentes
tantam malorum congeriem animarumque ruinam, ad quam avertendam vel
vitam ponere parati essemus, Nos, qui, aeterni Pastoris vicaria in terris
procuratione fungentes, zelo domus Dei prae caeteris incendamur necesse
est, eam viam et rationem ineundam Nobis esse duximus, quae ad tot
Ecclesiae detrimenta sarcienda utilior et opportunior videretur. Ac illud
Isaiae saepe animo revolventes?: ,Ini consilium, coge concilium*, et repu
tantes hujusmodi remedium in gravissimis rei christianae temporibus a
Praedecessoribus Nostris salutariter esse usurpatum, post diuturnas preces,
post collata cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanetae Romanae Ecele
siae Cardinalibus consilia, post expetita etiam plurium Sacrorum Antistitum
suffragia, Vos, Venerabiles Fratres, qui estis sal terrae, custodes dominici
gregis et pastores, apud hanc Petri cathedram censuimus evocandos; ai
que hodie, divina benignitate favente, quae tantae rei impedimentasustulit,
sanctae Congregationis initia solemni majorum ritu celebramus. Tot autem
sunt, tamque uberes caritatis sensus, quibus hoe tempore afficimur, Vene
rabiles Fratres, ut eos in sinu continere non váleamus. "Videmur enim in
Vestro conspectu universam catholicae gentis familiam, carissimos Nobis
Filios praesentes intueri: cogitamus tot amoris pignora, tot ferventis animi
opera, quibus Vestro impulsu, ductu et exemplo suam pietatem et obser
vantiam Nobis et huie Apostolicae Sedi mirifice probarunt, ac porro pro
bant; atque hac cogitatione Nobis temperare non possumus, quin in Vestro
amplissimo coetu, Nostram erga eos omnes gratissimam voluntatem, solemni
et publica significatione profitentes, Deum, enixe adprecemur, ut probatio
eorum fidei, multo pretiosior auro, inveniatur in laudem et gloriam et
honorem, in revelatione Jesu Christi?. Miseram deinde etiam tot hominum
conditionem cogitamus, qui à via veritatis et justitiae, ideoque verae feli
eitatis decepti aberrant, eorumque saluti opem afferre desiderio desidera
mus, memores Divini Redemptoris et MagistrieNostri Jesu, qui venit quae